

دستاویز کرونا برای کم رنگ کردن مراسمات

مطالبات دینداران جمهوری آذربایجان برای برگزاری مراسم عزاداری با الگوی مشابه ایران و با رعایت اصول بهداشتی باعث شده تا دولت این کشور، ده ها تن را به علت طرح ضرورت برگزاری مراسم های عزاداری در مکان های وسیع و بدون سقف بازداشت کنند.



به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل آناج: همه ساله عزاداری سوگواران سید الشهداء علیه السلام در جمهوری آذربایجان با ممانعت های مختلفی از طرف دولت جمهوری آذربایجان مواجه بوده است. ممنوعیت دسته های عزاداری، تجمع مردم، نصب هرگونه بنر و پرچم در محوطه ی خارج از مساجد و زیارتگاه ها، غیر تعطیل بودن روز عاشورا و ... همگی محدودیت هایی هستند که در طول سال های گذشته توسط دولت جمهوری آذربایجان وضع شده و توسط اداره مسلمانان قفقاز هم به مردم ابلاغ شده است.

علاوه بر این ممنوعیت ها، طبق اعلام اداره مسلمانان قفقاز در سال گذشته، اداره ی مراسمات در داخل مساجد فقط باید توسط روحانیون منصوب از طرف آن اداره صورت میگرفت و آن ها نیز موظف با ایراد خطابه های از پیش تعیین شده بودند.

آخرین ممنوعیت هایی که سال گذشته توسط اداره مسلمانان قفقاز اعلام شد، ممنوعیت نصب پرچم های عزاداری در خیابان ها، ممنوعیت راه اندازی دسته جات در خیابان ها و ممنوعیت استفاده از زنجیر در عزاداری ها بود ضمن اینکه محرم سال گذشته همراه با ادعای برخی شبه روشنفکران در این کشور بود که ادعا داشتند، حضور کودکان در این مراسمات، می تواند آسیب جدی به سلامت آن ها برساند و سعی داشتند تا محدودیت هایی برای حضور کودکان هم اعمال کنند که البته در نهایت موفق به اجرای این خدعه برای کم رنگ شدن مراسمات نشدند و مردم همچون گذشته با کودکان خود در مراسمات شرکت کرده بودند.

با وجود انبوهی از دستورات و قوانین دست و پا گیری که برای اجرای مراسمات مذهبی به ویژه عزاداری سید الشهداء علیه السلام در جمهوری آذربایجان وجود دارد و عملاً برگزاری هرگونه مراسمی در خارج از مساجد را غیرممکن می کند، امسال موضوع کرونا دستاویزی دیگر برای دولت آذربایجان شده تا مراسمات دهه ۱۲ محرم را کم رنگ کنند.

در روزهای قبل از محرم، پلیس این کشور اغلب کسانی که منتقد بسته بودن مساجد بودند را احضار و اعلام کرده بودند که برگزاری هرگونه مراسمی در ایام محرم ملغی می باشد. در ادامه نیز سیل دستگیری و بازداشت های کوتاه مدت ده الی پانزده روزه برای جوانان خواهان برگزاری مراسمات در جمهوری آذربایجان صادر شده تا کسی توانایی برگزاری مراسم را نداشته باشد.

اعتراضات گسترده فعالان فرهنگی و مذهبی و حتی اعلام رعایت کامل پروتکل های بهداشتی توسط متولیان مساجد هم باعث نشد تا ممنوعیت برگزاری مراسمات لغو شود. وقتی برخی از متولیان فرهنگی جمهوری آذربایجان، برگزاری مراسمات با رعایت ضوابط بهداشتی در ایران و ترکیه را مثالی روشن برای امکان برگزاری مراسمات اعلام کردند، برخی رسانه ها با خبر سازی سعی کردند تا این موضوع را تحت تاثیر قرار دهند. به عنوان مثال روزنامه ینی مساوات خبر ممنوعیت برگزاری مراسمات در مساجد تهران را که حدود دو هفته پیش توسط خبرگزاری ترند منتشر شده بود را بازنشر می کند اما به اجازه ی مجدد برگزاری مراسمات توسط ستاد ملی کرونا در تهران اشاره نمی کند.

برگزاری مراسم های عزا در حیاط مساجد و معابر و سایر مکان های بزرگ و دارای سقف بلند در ایران که عکس ها و تصاویرشان در شبکه های اجتماعی جمهوری آذربایجان نیز منتشر شده، باعث گردیده مطالبات دینداران جمهوری آذربایجان برای برگزاری مراسم عزاداری با الگوی مشابه ایران و با رعایت اصول بهداشتی افزایش یابد و دولت جمهوری آذربایجان هم ده ها تن از دینداران را به علت مطرح کردن ضرورت برگزاری مراسم های عزاداری در مکان های وسیع و بدون سقف و باز شدن مساجد برای عبادات فردی بازداشت کنند.